

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE VALENCIA

	PPTO 2021	PPTO 2020	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>				
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>31.519.761,81</b>	<b>47.382.686,11</b>	<b>45.961.685,03</b>	<b>47.357.023,11</b>
Prestación de servicios	31.519.761,81	47.382.686,11	45.961.685,03	47.357.023,11
<b>Aprovisionamientos</b>	<b>(11.945.538,88)</b>	<b>(13.208.599,49)</b>	<b>(12.129.958,17)</b>	<b>(12.281.314,52)</b>
Consumo de materias primas y otros materiales consumibles	(11.945.538,88)	(13.208.599,49)	(12.129.958,17)	(12.281.314,52)
<b>Otros ingresos de explotación</b>	<b>90.814.066,08</b>	<b>73.454.390,20</b>	<b>77.771.814,68</b>	<b>68.684.327,18</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	2.305.995,03	2.455.186,20	3.375.712,03	2.815.544,18
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	88.508.071,05	70.999.204,00	74.396.102,65	65.868.783,00
<b>Gastos de personal</b>	<b>(90.905.718,17)</b>	<b>(86.872.634,71)</b>	<b>(88.587.789,73)</b>	<b>(82.181.566,08)</b>
Sueldos, salarios y asimilados	(66.768.464,77)	(63.290.482,41)	(64.800.460,17)	(58.869.142,59)
Cargas sociales	(24.137.253,40)	(23.582.152,30)	(23.898.270,69)	(23.312.423,49)
Provisiones	-	-	110.941,13	-
<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>(9.466.577,15)</b>	<b>(10.780.122,21)</b>	<b>(12.594.479,65)</b>	<b>(11.895.797,61)</b>
Servicios exteriores	(8.867.376,57)	(10.459.025,71)	(12.326.496,41)	(11.445.645,10)
Tributos	(599.200,58)	(321.097,50)	(267.983,24)	(317.222,24)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-	1	-	(132.930,27)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>(5.849.525,50)</b>	<b>(5.786.427,90)</b>	<b>(5.794.173,10)</b>	<b>(5.645.295,44)</b>
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>			<b>737.081,33</b>	<b>135.925,92</b>
<b>Exceso de provisiones</b>				
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.027,50</b>	<b>8.526,71</b>
Resultados por enajenaciones y otras			2.027,50	8.526,71
<b>Otros resultados</b>			<b>(3.523.037,33)</b>	<b>200.265,75</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>4.166.468,19</b>	<b>4.189.292,00</b>	<b>1.843.170,56</b>	<b>4.382.095,02</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>67,13</b>	<b>27,32</b>
De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado			67,13	27,32
<b>Gastos financieros</b>	<b>(957.176,19)</b>	<b>(980.000,00)</b>	<b>(446.840,41)</b>	<b>(631.276,79)</b>
Por deudas con terceros	(957.176,19)	(980.000,00)	(446.840,41)	(631.276,79)
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(957.176,19)</b>	<b>(980.000,00)</b>	<b>(446.773,28)</b>	<b>(631.249,47)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>3.209.292,00</b>	<b>3.209.292,00</b>	<b>1.396.397,28</b>	<b>3.750.845,55</b>
Impuesto sobre beneficios				
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>3.209.292,00</b>	<b>3.209.292,00</b>	<b>1.396.397,28</b>	<b>3.750.845,55</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>3.209.292,00</b>	<b>3.209.292,00</b>	<b>1.396.397,28</b>	<b>3.750.845,55</b>